
Posudek vedoucího diplomové práce 

 

 

Autor:   Bc. Alena Migdauová 

 

Název:  Integrace žáků s tělesným postižením do školní tělesné výchovy 

v Praze a Středočeském kraji 

 

 

Rozsah:   60 stran textu, 8 stran příloh  

Literatura:  58 bibliografických citací, z toho 6 cizojazyčných, 2 internetové zdroje 

 

Hodnocení: 

Diplomantka ve své práci sledovala současný stav integrace žáků s tělesným 

postižením do hodin školní tělesné výchovy a zkušeností škol s tímto procesem 

v Praze a Středočeském kraji. 

 

V první části se věnuje teoretickým východiskům tělesné výchovy, tělesného 

postižení a zejména školské integrace. Teoretická část práce přibližuje důležité oblasti 

potřebné pro pochopení problematiky integrace žáků do školní TV. Je napsaná pečlivě 

a zdroje jsou aktuální.  

 

Praktická část obsahuje výsledky anketního šetření, které bylo zaměřené zejména na 

popis struktury sledované skupiny integrovaných žáků, zjištění důvodů uvolňování 

žáků s tělesným postižením z hodin TV a formy podpory, které jsou pro školy 

v oblasti integrace do tělesné výchovy nezbytné.  

 

Drobné připomínky mám k časovému harmonogramu studie, kdy anketní šetření 

probíhalo na konci školního roku (což mohlo ovlivnit návratnost anket) a nebylo zde 

dostatek prostoru na pečlivější zpracování praktické části a případné konzultace. 

Kapitola 4.4 Analýza dat nedostatečně popisuje způsob zpracování výsledků a určité 

výhrady mám i k citaci literatury, zejména odkazů na zdroje v textu.  

 

Téma integrace žáků s tělesným postižením do hodin školní TV je aktuální a přínosné 

téma. Popis současného stavu integrace na školách považuji za velmi potřebné.  

 

Předkládaná práce má logickou strukturu a svým rozsahem odpovídá požadavkům na 

diplomovou práci. Diplomantka prokázala schopnost vyhledat relevantní literaturu a 

porovnat získaná data s výsledky studií jiných autorů. 

 

Autorka prokázala schopnost vyhledat a použít relevantní zdroje k napsání diplomové 

práce. Ve způsobu získávání a rozsahu zjišťovaných dat je možno nalézt jisté rezervy, 

které by však neměly zakrýt přínos této práce. Souhlasím s předložením této 

diplomové práce k obhajobě. 

 

 

 

V Praze 14. září 2012                                                      Mgr. Eva Prokešová 


